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АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2022                                                                             № 16
ст-ца Владимирская
О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района 

В целях уничтожения амброзии полыннолистной на территории Владимирского сельского поселения Лабинский район, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от                   8 июля 2020 года № 135 - р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности» п о ст а н о в л я ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу, оказанию содействия в организации и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Владимирского сельского поселения Лабинский район (приложение 1).

2. Утвердить план рекомендуемых  мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Владимирского сельского поселения Лабинского район (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района (приложение 3). 
4. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина О.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»..


5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.


6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 

Владимирского сельского поселения 

Лабинского района 




   
                И.В. Тараськова
	
	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от ________________  № _________


СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия в организации и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Владимирского сельского поселения Лабинский района
	Дмитрюкова 

Елена Николаевна 
	-
	заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, руководитель рабочей группы;



	Мовсесян 

Юлия Юрьевна  
	-
	главный специалист администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, заместитель руководителя рабочей группы;



	Илькевич 

Людмила Анатольевна 
	-
	специалист 1 категории администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, секретарь рабочей         группы.



	Члены рабочей группы:


	
	

	Демяшкина 

Галина Владимировна  
	-
	ведущий специалист администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района;



	Маслов

Василий Федорович 
	-
	директор муниципального казенного учреждения  «Центр хозяйственно-транспортного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района» (по согласованию);



	
	
	2

	Хадыкина 

Наталья Сергеевна 
	-
	директор муниципального унитарного многоотраслевого предприятия коммунального хозяйства Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию).


Начальник общего отдела 
администрации 








О.С. Зенина
	
	Приложение 2
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Владимирского сельского поселения 

Лабинского района 

от __________________  № _________


ПЛАН

рекомендуемых мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой растительностью на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района 

	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Механическое мероприятие: выкашивание 

растений вдоль обочин дорог,  вокруг опор ЛЭП, территории населенных пунктов
	По мере необходимости
	Собственники, арендаторы  и 

пользователи земельных участков, МУМПКХ, ЦХТО ОМС Владимирского сельского поселения 

	2
	Химические мероприятия: обработка сельскохозяйственных культур разрешенными препаратами и агрохимикатами
	По мере необходимости
	Собственники, арендаторы  и пользователи земельных участков


Начальник общего отдела 

администрации 















О.С. Зенина
	
	Приложение 3
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Владимирского сельского поселения 

Лабинского района 

от _____________________  № ________


ПЛАН

мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение 

амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории 

Владимирского сельского поселения Лабинского района 

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление руководителей организаций всех форм собственности  о необходимости своевременного уничтожения амброзии и другой сорной  растительности на закрепленных за ними территориях


	постоянно
	Специалист администрации

Илькевич Л.А

	2
	Доведение до населения, проживающих на территории района, информации  о проводимых  мероприятиях по уничтожению амброзии, а также о вредном воздействии амброзии на здоровье людей

	постоянно
	Специалист администрации Илькевич Л.А., ТОС

	3
	Разъяснение  населению  наиболее эффективных мер борьбы  с амброзией
	постоянно
	 Специалист администрации Илькевич Л.А.,  ТОС

	2

	1
	2
	3
	4

	4
	Организация работы  по привлечению населения  к локализации  и ликвидации амброзии на территориях прилегающих к домам частного сектора

	постоянно
	Специалист администрации Илькевич Л.А., ТОС

	5
	Проведение  мониторинга по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	систематически
	Рабочая  группа по оказанию содействия в организации  и координации  работ по уничтожению амброзии




Начальник общего отдела 

администрации 















О.С. Зенина

